
 

 

 

 
 

ODBOR STAVEBNÍ 
 

 

 

 

     
     
NAŠE ZN.: 

NAŠE Č.j.: 

SZ MMHK/108816/2023 ST2/Šul 
MMHK/411972/2024 

  
 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Luboš Šulc 
495 707 858 
lubos.sulc@mmhk.cz 

  

     
DATUM: 16.7.2024    

 
 
 
 
 
 

R O Z H O D N U T Í  
SPOLEČNÉ POVOLENÍ  

 
 
Výroková část: 
Magistrát města Hradec Králové, odbor stavební, jako stavební úřad příslušný dle § 30 odst. 
1 písm. f), § 30 odst. 3 písm. a), § 34a odst. 1 písm. a) a § 34a odst. 2 zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále „nový stavební zákon“), a usnesení 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, zn. 
KUKHK-20085/DS/2023-3, ze dne 7.6.2023, o stanovení příslušného speciálního stavebního 
úřadu, posoudil dle § 94o zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále „stavební zákon“), na který odkazuje 
ustanovení § 330 odst. 1 nového stavebního zákona, žádost o vydání společného povolení, 
kterou podal dne 24.5.2023 
 
Královéhradecký kraj, IČ 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, 
který zastupuje ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IČ 27502988, 
Kutnohorská 59/23, 50004 Hradec Králové 
 
(dále „stavebník“), a na základě tohoto posouzení podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a 
§ 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
 

schvaluje stavební záměr  
 
nazvaný: 
 

III/32337 Lodín – Janatov 
 
(dále „stavba“), vymezuje pozemky pro jeho realizaci: 
 
poz. p. č. 247/2 (lesní pozemek), 601/46 (orná půda), 601/47 (orná půda), 601/48 (orná 
půda), 630/2 (orná půda), 775/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Chmelovice; poz. 
p. č. 503/1 (ostatní plocha), 503/3 (vodní plocha), 507/6 (vodní plocha), 512/14 (vodní 
plocha), 512/39 (trvalý travní porost), 637 (ostatní plocha), 638/3 (ostatní plocha), 643/1 
(ostatní plocha), 647/1 (ostatní plocha), 651/1 (ostatní plocha), 651/2 (ostatní plocha), 



Č.j. MMHK/411972/2024 str. 2 

 
651/3 (ostatní plocha), 651/4 (ostatní plocha), 651/6 (ostatní plocha), 651/7 (ostatní 
plocha), 651/9 (ostatní plocha), 651/10 (ostatní plocha), 651/11 (ostatní plocha), 651/12 
(ostatní plocha), 651/13 (ostatní plocha), 651/14 (ostatní plocha), 651/15 (ostatní 
plocha), 651/16 (ostatní plocha), 651/19 (ostatní plocha) v katastrálním území Lodín; 
poz. p. č. 247/1 (lesní pozemek) v katastrálním území Kobylice, 
 
a podle § 94p odst. 5 stavebního zákona 
 

stanoví 
 
lhůtu platnosti společného povolení 5 let ode dne nabytí právní moci. 
 
 
 

Druh a účel stavby: 
Změna dokončené stavby veřejné dopravní a technické infrastruktury. 
 
 
 
Popis prostorového řešení stavby, zejména její půdorysná velikost, výška, tvar a základní 
údaje o její kapacitě: 
Předmětem řešení je rekonstrukce silnice III. třídy číslo 32337 v úseku Lodín – Chmelovice v 
Královéhradeckém kraji. Jedná se o stávající silnici s obousměrným provozem, kategorie S 
6,5/90. Silnice bude rekonstruována v délce cca 3.385m (což odpovídá provoznímu staničení 
2.061 až 5.446m), přičemž komunikace bude v maximální míře kopírovat směrově i výškově 
stávající stav. Ve staničení určených projektem bude provedena výměna konstrukčních 
vrstev komunikace a to včetně předpokládané sanace zemní pláně, v dalších úsecích je pak 
navržena rekonstrukce s využitím technologie recyklace za studena na místě, včetně 
předpokládané sanace ulámaných krajů vozovky. Voda z povrchu komunikace je příčným a 
podélným spádem odváděna do přilehlých příkopů, které budou reprofilovány, v km 2,05 až 
km 2,09 vpravo je v příkopu navržena podélná retenční štěrková rýha. V obci Lodín je voda 
odváděna do nově navržených a stávajících uličních vpustí (napojených na kanalizační řad, 
který je ve správě obce Lodín). V obci Lodín pak budou v šířce cca 0,5m od vozovky znovu 
vydlážděny chodníky, které přiléhají k rekonstruované silnici III/32337. V rámci stavby bude 
provedeno obnovení navazujících sjezdů na soukromé pozemky, pole, louky a účelové 
komunikace a rovněž autobusové nástupiště v části obce Lodín – Janatově. V rámci SO 401 
pak dojde k demontáži podpěr nadzemního vedení sítě elektronických komunikací. Stavba 
bude sestávat podle dokumentace z následujících stavebních objektů: 
 
SO 001 – Kácení  
SO 101 – Rekonstrukce silnice III/32337 
SO 102 – Sjezdy, intravilán 
SO 103 – Dopravní inženýrská opatření 
SO 110 – Autobusové nástupiště 
SO 150 – Sjezdy, extravilán 
SO 199 – Údržbové práce 
SO 401 – Přeložka nadzemního sdělovacího vedení CETIN 
SO 402 – Přeložka nadzemního NN vedení ČEZ (není předmětem projednání) 
 
SO 402 byl povolen samostatně rozhodnutím Městského úřadu Nechanice, odboru výstavby 
a životního prostředí, o umístění stavby (stavebník ČEZ Distribuce, a. s.) pod názvem „Lodín 
– přeložka 2ks PB, IZ-12-2002530“, č.j. Nech 1813/2023/Soo, ze dne 12.9.2023. 
 
Úplné řešení stavebního záměru je obsahem projektové dokumentace (zpracovatel – VDI 
Projekt s.r.o., zodpovědný projektant Ing. Pavol Tomko, autorizovaný inženýr pro dopravní 
stavby, ČKAIT 0602871 (číslo zakázky 34/21, datum 11/2021). Situační výkres širších vztahů 
(C.1) je níže součástí tohoto rozhodnutí. 
 



Č.j. MMHK/411972/2024 str. 3 

 
 
 
Umístění stavby na pozemcích: 
Stavební objekty označené podle dokumentace SO 101 – Rekonstrukce silnice III/32337; SO 
102 – Sjezdy, intravilán; SO 110 – Autobusové nástupiště a SO 150 – Sjezdy, extravilán, 
budou umístěny na poz. p. č. 247/2, 601/46, 601/47, 601/48, 630/2, 775/1 v katastrálním 
území Chmelovice, na poz. p. č. 503/1, 503/3, 507/6, 512/14, 512/39, 638/3, 643/1, 647/1, 
651/1, 651/2, 651/3, 651/4, 651/6, 651/7, 651/9, 651/10, 651/11, 651/12, 651/13, 651/14, 
651/15, 651/16, v katastrálním území Lodín a poz. p. č. 247/1 v katastrálním území Kobylice, 
podle koordinačních situačních výkresů (C.3.1, C.3.2, C.3. a C.3.4). 
 
 
 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
Pozemky vymezené pro realizaci záměru – poz. p. č. 247/2, 601/46, 601/47, 601/48, 630/2, 
775/1 v katastrálním území Chmelovice, poz. p. č. 503/1, 503/3, 507/6, 512/14, 512/39, 637, 
638/3, 643/1, 647/1, 651/1, 651/2, 651/3, 651/4, 651/6, 651/7, 651/9, 651/10, 651/11, 651/12, 
651/13, 651/14, 651/15, 651/16, 651/19 v katastrálním území Lodín a poz. p. č. 247/1 v 
katastrálním území Kobylice; a dále pak pozemky, které mají společnou hranici s pozemky 
vymezenými k realizaci záměru (a stavby na nich) – st. p. č. 89, 90, 91, 92, 97, 99, poz. p. č. 
247/3, 588/11, 588/12, 601/13, 601/14, 601/18, 601/21, 601/22, 601/23, 601/24, 601/25, 
601/44, 601/45, 601/50, 601/51, 601/52, 610/2, 610/3, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 
618/1, 618/2, 618/3, 619/2, 624/4, 627/1, 627/2, 627/3, 627/4, 627/5, 627/8, 627/9, 627/10, 
627/11, 627/12, 629/2, 630/1, 772 a 774 v katastrálním území Chmelovice; st. p. č. 7, 76, 89, 
123, 125, 129, 136, 153, 158, 162, 164, 165, 166, 195, 236, 261, 274, 303, 304, 311, 320; 
poz. p. č. 115, 444/2, 445/2, 445/3, 460/1, 492, 495/1, 498/6, 498/7, 498/8, 498/9, 501/2, 
501/3, 501/4, 503/2, 503/4, 503/5, 503/6, 504/1, 504/2, 504/3, 505/3, 506/4, 508/1, 511/5, 
512/15, 512/19, 512/20, 512/24, 512/25, 512/40, 512/41, 512/42, 512/43, 524/15, 524/20, 
524/33, 528/2, 528/16, 528/17, 531/1, 531/2, 532/4, 533/1, 533/2, 533/3, 533/4, 533/5, 535, 
536/1, 537/1, 538, 539/1, 539/2, 540, 541/10, 541/16, 541/17, 541/18, 541/27, 541/28, 
541/29, 541/30, 541/31, 541/32, 541/33, 541/34, 541/35, 541/36, 541/37, 541/38, 541/39, 
541/40, 541/41, 586/1, 638/2, 638/4, 645/2, 645/3, 646, 650, 651/5, 651/8, 651/17, 651/20, 
813 a 817 v katastrálním území Lodín. 
 
 
 
Podmínky pro umístění a provedení stavby: 
1. Předmětná stavba bude umístěna na poz. p. č. 247/2, 601/46, 601/47, 601/48, 630/2, 

775/1 v katastrálním území Chmelovice, na poz. p. č. 503/1, 503/3, 507/6, 512/14, 512/39, 
637, 638/3, 643/1, 647/1, 651/1, 651/2, 651/3, 651/4, 651/6, 651/7, 651/9, 651/10, 651/11, 
651/12, 651/13, 651/14, 651/15, 651/16, 651/19 v katastrálním území Lodín a na poz. p. 
č. 247/1 v katastrálním území Kobylice, jak je popsáno výše, a to v souladu s ověřenou 
grafickou přílohou rozhodnutí – koordinačním situačním výkresem (C.3.1, C.3.2, C.3. a 
C.3.4). 

 
2. Stavebník je povinen provádět stavbu v souladu s povolením a podle ověřené projektové 

dokumentace. Změnu stavby před jejím dokončením lze povolit před zahájením stavby 
nebo v průběhu jejího provádění. Pokud změna spočívá v nepodstatných odchylkách od 
ověřené projektové dokumentace, kdy se nemění půdorysný ani výškový rozsah stavby, 
nezasahuje se do nosných konstrukcí stavby, nemění se vzhled stavby ani způsob 
užívání stavby, změna nevyžaduje posouzení vlivů na životní prostředí a její provedení 
nemůže negativně ovlivnit požární bezpečnost stavby, může stavební úřad stavebníkovi 
na základě žádosti obsahující popis navrhovaných nepodstatných odchylek sdělit, že 
změnu projedná při vydání kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí. Může 
tak učinit, jen pokud se změna nedotýká práv ostatních účastníků stavebního řízení, 
podmínek územního rozhodnutí, veřejných zájmů chráněných zvláštními právními 
předpisy nebo v případě, kdy příslušný dotčený orgán písemně se změnou souhlasí. 

 



Č.j. MMHK/411972/2024 str. 4 

 
3. Stavba bude dokončena do 31.12.2030. 
 
4. Stavebník je povinen dbát na řádnou přípravu a provádění stavby, přitom musí mít na 

zřeteli zejména ochranu života a zdraví osob a zvířat, ochranu životního prostředí a 
majetku, i šetrnost k sousedství. 

 
5. Při provádění stavby je stavebník povinen oznámit stavebnímu úřadu předem termín 

zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět, a i 
změny v těchto skutečnostech oznámí neprodleně stavebnímu úřadu. Provádět stavbu 
může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí odborné 
vedení provádění stavby stavbyvedoucím. 

 
6. Před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o 

povolení stavby a ponechat jej tam až do vydání kolaudačního souhlasu (rozsáhlé stavby 
se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku). Zajistit, aby na 
stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace a též všechny doklady 
týkající se prováděné stavby, popřípadě jejich kopie. Ohlašovat stavebnímu úřadu fáze 
výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, umožnit provedení kontrolní prohlídky 
a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit. Ohlásit stavebnímu 
úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, 
nebo bezpečnost stavby. 

 
7. Pro stavbu mohou být navrženy a použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, 

jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při 
správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní základní 
požadavky na stavby. Prohlášení zhotovitele stavby (stavbyvedoucího) o tom, že stavba 
byla provedena podle ověřené projektové dokumentace a podmínek povolení stavby bude 
předloženo při závěrečné kontrolní prohlídce.  

 
8. Při provádění stavby bude veden stavební deník, do něhož se pravidelně zaznamenávají 

údaje týkající se provádění stavby. Stavební deník je povinen vést zhotovitel stavby. Po 

dokončení stavby pak předá její zhotovitel originál stavebního deníku stavebníkovi. 
 
9. Před zahájením stavby je stavebník povinen zajistit vytyčení prostorové polohy stavby. 
 
10. Dojde-li při postupu podle stavebního zákona nebo v souvislosti s tím k nepředvídaným 

nálezům kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných částí přírody 
anebo k archeologickým nálezům, je stavebník povinen neprodleně oznámit nález 
stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo orgánu ochrany přírody a 
zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a 
práce v místě nálezu přerušit. 

 
11. Při provádění stavby bude dodržena vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a též vyhláška č. 398/2009 
Sb., kterou se stanoví obecné technické požadavky zabezpečující bezbariérové užívání 
staveb. 

 
12. V případě existence staveb technické infrastruktury na místě stavby je stavebník povinen 

zajistit vytýčení stávajících tras technické infrastruktury v místě jejich střetu se stavbou, 
dále též jejich ochranu, prokazatelnou kontrolu před zakrytím a dodržení podmínek níže 
uvedených stanovisek vlastníků technické infrastruktury: 

 
CETIN a.s., č.j. 575059/22, ze dne 25.3.2022; č.j. 116846/23, ze dne 16.5.2023. 
ČEZ Distribuce, a. s., zn. 0101940991, ze dne 17.5.2023; zn. 001133914494, ze dne 
12.5.2023; zn. 001133914652, ze dne 12.5.2023. 
GasNet Služby, s.r.o., zn. 5002570326, ze dne 29.3.2023. 
Obec Lodín, ze dne 3.9.2021 (kanalizace, veřejné osvětlení). 



Č.j. MMHK/411972/2024 str. 5 

 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., č.j. VAKHK/VHR/KT/23/1367, ze dne 
30.3.2023; č.j. VAKHK/VHR/KT/22/1084, ze dne 5.4.2022. 

 
13. Křížení komunikace s vodními toky budou realizovány dle normy ČSN 752130 „Křížení a 

souběhy vodních toků s dráhami, pozemními komunikace a vedeními“. Technologie 
prací bude volena tak, aby byla minimalizována rizika vzniku znečištění povrchových vod 
(ropné látky, cement, atd.). Do koryt vodních toků nebudou ukládány žádné materiály a 
veškerý napadaný materiál musí být neprodleně odstraňován z koryt vodních toků. 
Stavbou nesmí dojít ke splavování sedimentů níže po tocích, ke znečištění vodních toků, 
či k poškození jejich koryt a úprav. Propustek a úprava z kamenné dlažby uložené do 
betonového lože nad i pod propustky musí být výškově umístěna do nivelety stávajícího 
pevného dna příslušného toku a respektovat jeho podélný sklon. Dále navržená úprava 
bude provedena o stejných parametrech koryta toku nad i pod propustkem a bude 
plynule navazovat na stávající koryto toku. Po provedení prací budou koryta vodních 
toků a dotčené pozemky koryt toků v řešeném úseku uvedeny do náležitého stavu podle 
původních parametrů. Zahájení a ukončení prací bude předem oznámeno na Povodí 
Labe, státní podnik – provozní středisko Jičín (Jarošovská 103, 50601 Jičín, tel. 
495 088 195) a zástupce uvedeného provozního střediska (Ing. Iva Táborská, tel. 
601 583 046, taborskai@pla.cz) bude přizván před dokončením prací ke kontrole stavu 
stavbou dotčených koryt vodních toků (podmínky stanoviska správce povodí – Povodí 
Labe, státní podnik, č.j. PLa/2022/012003, ze dne 1.8.2022). 

 
14. Před zahájením stavebních prací požádá stavebník, či jeho zmocněnec (dále 

„stavebník“) místně příslušný orgán státní správy lesů (dále „OSSL“) o informace, za 
jakých podmínek mohou být realizací stavby dotčeny pozemky určené k plnění funkcí 
lesa a lesní porost. Písemné vyjádření OSSL k realizaci stavby bude stavebníkem 
předloženo na Lesní správu Hořice do 14 dnů od jeho vydání. Před záměrem odkácení 
lesního porostu na pozemcích p. č. 539/2 a 540, k.ú. Lodín, bude na základě výzvy 
stavebníka sjednána na místě stavby společná schůzka mezi stavebníkem a zástupcem 
Lesů České republiky, s.p. (dále „LČR“), panem Bergerem, tel. 724 524 351, email: 
Jan.Berger@lesycr.cz, na které bude způsob a rozsah zásahu do lesního porostu 
ujednán. Ke kácení lesního porostu na pozemcích p. č. 539/2 a 540, k.ú. Lodín, může 
dojít až po nabytí právní moci stavebního povolení stavby. Termín realizace prací na 
kácení dotyčného lesního porostu bude v dostatečném časovém předstihu oznámen 
panu Bergerovi. Kácení těchto stromů zajistí na své náklady stavebník.  Vytěžená dřevní 
hmota nad 7cm bude vyrovnána do hraní (srovnána na hromadu) a předána panu 
Bergerovi. Tato dřevní hmota bude náležet LČR. Vzniklý klest (dřevní hmota, která nemá 
na silnějším konci větší průměr než 7cm bez kůry) bude na náklady stavebníka uklizen a 
odvezen. Stromy, které budou bezprostředně ohroženy stavebními pracemi či technikou 
budou dostačujícím způsobem ochráněny před poškozením. V souvislosti s realizací 
stavby nedojde ke škodám na majetku ve vlastnictví České republiky (dále „ČR“) 
k němuž mají LČR právo hospodařit. Vznikne-li na tomto majetku újma, způsobená 
v prokazatelné souvislosti v důsledku realizace stavby, zavazuje se stavebník vzniklou 
újmu uhradit ve výši určené podle obecných právních předpisů platných v době vzniku 
škody na svůj náklad. Pokud tak neučiní, opraví vzniklé škody LČR na náklady 
stavebníka. Finanční náhrada za provedené opravy pak bude stavebníkovi zaslána 
k zaplacení na základě vystavené faktury. Realizací stavby nebudou dotčeny pozemky 
ve vlastnictví ČR s právem hospodařit pro LČR (vyjma 8 stromů na poz. p. č. 539/2 a 
540, k.ú Lodín). Na pozemcích ve vlastnictví ČR s právem hospodařit LČR nebude 
skladován žádný odpad, stavební materiál, vytěžená zemina či stavební mechanizace, a 
to ani dočasně. Omezení na silniční komunikaci III/32337, v době prací kácení stromů na 
pozemcích p. č. 539/2 a 540, k.ú Lodín, zajistí stavebník na své náklady. Stávající 
sjezdy z lesních pozemků na rekonstruovanou silnici III/32337 zůstanou zachovány. Tyto 
sjezdy budou po dokončení stavby svými technickými parametry a způsobem připojení 
na rekonstruovanou silniční komunikaci odpovídat normám ČSN pro průjezd těžké lesní 
techniky. Konstrukční vrstva sjezdů bude ze zpevněného materiálu (podmínky 
stanoviska Lesy České republiky, státní podnik, č.j. LCR170/000530/2022, ze dne 
23.3.2022). 

mailto:taborskai@pla.cz
mailto:Jan.Berger@lesycr.cz


Č.j. MMHK/411972/2024 str. 6 

 
 
15. Při realizaci stavby nesmí dojít k poškození okolních lesních pozemků a porostů 

určených k plnění funkcí lesa. Lesní pozemky nesmí být využívány k jiným účelům bez 
vydání rozhodnutí podle § 13 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů (podmínka závazného 
stanoviska Městského úřadu Nový Bydžov, odboru výstavby a životního prostředí, č.j. 
NB-V/11398/2022/Odl/1922/2022, ze dne 13.5.2022, ve věci souhlasu dle § 14 odst. 2 
lesního zákona). 

 
16. Požadujeme, aby odpady vzniklé při realizaci akce byly řádně vytříděny a jednotlivé 

druhy následně využity, případně nabídnuty k dalšímu využití nebo recyklaci oprávněné 
osobě. Teprve v případě, že je nebude možné využít, je třeba zajistit jejich řádné 
odstranění v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů (dále „zákon o odpadech“). Odpady znečištěné škodlivinami je nutné odstranit 
pouze na zařízeních k tomu určených a osobami, které mají potřebná oprávnění pro 
likvidaci příslušného druhu odpadu. Bude-li akce prováděna podnikajícím subjektem, 
bude řádně vedena průběžná evidence odpadů a předložena při závěrečné kontrolní 
prohlídce nebo na požádání. Tyto obecné povinnosti vyplývají ze zákona o odpadech 
(podmínky koordinovaného stanoviska Městského úřadu Nový Bydžov, č.j. NB-
V/8728/2022/Jor/1476/2022, ze dne 12.4.2022). 

 
17. Městský úřad Nový Bydžov, odbor výstavby a životního prostředí – oddělení životního 

prostředí, jako příslušný orgán státní správy myslivosti dle § 67 zákona č. 449/2001 Sb., 
o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů, požaduje v úseku kolem lesa provést 
technická opatření, která mohou zabránit střetu se zvěří. V rámci rekonstrukce 
komunikace je nutné instalovat z obou stran optická zradidla proti zvěři (tzv. inteligentní 
patník) a dopravní značení pozor zvěř (podmínky koordinovaného stanoviska Městského 
úřadu Nový Bydžov, č.j. NB-V/8728/2022/Jor/1476/2022, ze dne 12.4.2022). 

 
18. Za účelem předcházení vzniku emisí tuhých znečišťujících látek budou po dobu 

realizace stavby/demolice využívána technická a organizační opatření ke snižování 
emisí těchto látek (instalace protiprašných zábran, pravidelné čištění, skrápění apod.; 
podmínky koordinovaného závazného stanoviska Magistrátu města Hradec Králové, č.j. 
MMHK/070893/2022, ze dne 8.4.2022). 

 
19. Vzhledem k tomu, že akcí bude dotčena bezpečnost a plynulost provozu na dotčených i 

přilehlých pozemních komunikacích, předloží zhotovitel či stavebník v dostatečném 
časovém předstihu (min. 1 měsíc před zahájením prací) příslušnému správnímu orgánu 
samostatnou zjednodušenou projektovou dokumentaci – návrh přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích (dopravní značení). Tento návrh bude následně 
v rámci procesu stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
podle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů 
(dále „zákon o silničním provozu“), projednán příslušným správním orgánem 
s dopravním inspektorátem Policie České republiky a dále bude sloužit jako podklad pro 
vydání případného souhlasu dopravního inspektorátu v rámci řízení o povolení 
zvláštního užívání vedeného příslušným silničním správním úřadem ve smyslu § 25 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
„zákon o pozemních komunikacích“. V průběhu realizace stavby (min. 3 měsíce před 
závěrečnou kontrolní prohlídkou) předloží zhotovitel či stavebník příslušnému správnímu 
orgánu samostatnou zjednodušenou projektovou dokumentaci – návrh místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích (dopravní značení). Tento návrh bude následně 
v rámci procesu stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích podle § 
77 zákona o silničním provozu projednán příslušným správním orgánem s dopravním 
inspektorátem Policie České republiky. Svislé dopravní značení č. P1, které se vztahuje 
ke stykové křižovatce, musí být upraveno vně značky dle tvaru křižovatky, dodatkovou 
tabulku pak není nutné osazovat. Případné vodorovné dopravní značení bude 
provedeno v normových rozměrech nástřikem barvy nebo bude užit materiál s delší 



Č.j. MMHK/411972/2024 str. 7 

 
životností (např. plast). U vyznačení parkovacích a odstavných stání je možné v souladu 
s TP 133 použít i zámkovou dlažbu, ovšem pouze bílé barvy. Jsou-li navržena některá 
nová dopravní připojení na silnici či místní komunikaci, je nutno v souladu s § 10 odst. 4 
zákona o pozemních komunikacích, požádat příslušný silniční správní úřad o jejich 
povolení, kdy je též vyžadován předchozí souhlas příslušného orgánu Policie české 
republiky (podmínky stanoviska Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, 
dopravního inspektorátu, č.j. KRPH-25519-2/ČJ-2022-050206, ze dne 17.3.2022). 

 
20. Před zahájením stavebních prací bude provedeno vytyčení odejmuté výměry a 

zabezpečeno, aby plocha nebyla překročena. Za trvale odnímanou zemědělskou půdu 
není investorovi v souladu s § 11a odst. 1, písm. b) zákona č. 334/1992 sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, stanovena povinnost platit 
odvod, jelikož se jedná o stavbu silnice, včetně jejích součástí (podmínky závazného 
stanoviska Městského úřadu Nový Bydžov, odboru výstavby a životního prostředí, č.j. 
NB-V/10549/2023/Zak/1932/2023, ze dne 11.4.2023, ve věci souhlasu s trvalým 
odnětím zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu). 

 
21. Staveniště jako celek se musí zařídit, uspořádat a vybavit přísunovými trasami pro 

dopravu materiálu a to tak, aby se stavba mohla řádně a bezpečně provádět. Nesmí zde 
docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem a prachem, nad limitní 
hodnoty stanovené právními předpisy, k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích, ke znečišťování pozemních komunikací, ovzduší a vod. 

 
22. Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání, lze užívat 

pouze na základě kolaudačního rozhodnutí. Podmínkou pro povolení užívání předmětné 
stavby zde bude (mimo dalšího) též předložení kolaudačního rozhodnutí pro samostatně 
povolenou vyvolanou investicí SO 402 – Přeložka nadzemního vedení NN. 

 
 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále „správní řád“): 
Královéhradecký kraj, IČ 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové. 
OBEC LODÍN, IČ 00269051, Lodín 100, 50315 Lodín. 
OBEC KRÁLÍKY, IČ 00268950, Králíky 29, 50401 Králíky. 
OBEC KOBYLICE, IČ 44444371, Kobylice 41, 50401 Kobylice. 
Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové. 
Ivana Vašinová, Janatov 5, 50315 Lodín. 
Martin Bareš, Kosice 70, 50351 Kosice. 
Jitka Vaníčková, třída Edvarda Beneše 573/94, 50012 Hradec Králové. 
Rolnická a.s. Králíky, IČ 25978438, Králíky 1, 50401 Králíky. 
Město Nový Bydžov, IČ 00269247, Masarykovo náměstí 1, 50401 Nový Bydžov. 
ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 40502 Děčín. 
CETIN a.s., IČ 04084063, Českomoravská 2510/19, 19000 Praha. 
GasNet, s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940/96, 40001 Ústí nad Labem. 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., IČ 48172898, Víta Nejedlého 893/6, 50003 
Hradec Králové. 
Lesy České republiky, s.p., IČ 42196451, Lesní správa Hořice, Přemyslova 1106/19, 50008 
Hradec Králové. 
 
 
 
Odůvodnění: 
Královéhradecký kraj, který zastupuje ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., podal 
dne 24.5.2023 žádost o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení pro 
stavební záměr nazvaný: III/32337 Lodín – Janatov, jak je výše uvedeno. 
 
Dnem podání žádosti pak bylo zahájeno společné územní a stavební řízení. 



Č.j. MMHK/411972/2024 str. 8 

 
 
Protože se jedná o věc, která se má uskutečnit v územním obvodu dvou silničních správních 
úřadů, a to Hradec Králové a Nový Bydžov, byla žádost usnesením č.j. MMHK/133238/2023, 
ze dne 31.5.2023, pro nepříslušnost postoupena nejbližšímu společně nadřízenému 
správnímu orgánu – Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, jehož odbor dopravy a 
silničního hospodářství, usnesením zn. KUKHK-20085/DS/2023-3, ze dne 7.6.2023, rozhodl, 
že řízení v předmětné věci provede a společné povolení vydá speciální stavební úřad při 
Magistrátu města Hradec Králové. Správní orgán postupoval tak, aby byl zjištěn stav věci, o 
němž nejsou a nebudou důvodné pochybnosti, a to v rozsahu, který je nezbytný pro soulad 
jeho úkonu s požadavky právních předpisů. 
 
Nadepsaný stavební úřad pak posoudil podanou žádost v celém rozsahu a zjistil nedostatky 
popsané v podmínkách výzvy č.j. MMHK/350899/2023, ze dne 9.8.2023. Usnesením, které 
bylo součástí této písemnosti stavební úřad určil lhůtu k provedení úkonu (doplnění žádosti) 
a současně též společné řízení přerušil. Usnesení nabylo právní moci dne 26.8.2023. 
 
Dne 14.8.2023 stavebník požádal o prodloužení lhůty k doplnění podkladů do 31.12.2023, ve 
které uvedl, že není schopen doložit doklady ve stanovené lhůtě. Protože prodloužením lhůty 
nemohl být ohrožen účel řízení ani porušena rovnost účastníků a požadavek stavebníka byl 
přiměřený okolnostem, rozhodl správní orgán usnesením č.j. MMHK/417352/2023, ze dne 
16.8.2023, lhůtu prodloužit. Usnesení nabylo právní moci dne 1.9.2023. 
 
Dne 15.11.2023 pak stavebník doplnil žádost o požadované náležitosti s tím, že doplnění je 
konečné, téhož dne pak podání doplnil v tom smyslu, že žádá o vydání společného povolení 
s platností 5 let a tento požadavek řádně zdůvodnil. Správní orgán pak přezkoumal doplnění 
žádosti a zjistil, že odpovídá podmínkám výzvy ze dne 9.8.2023, bylo však zjištěno, že jeden 
z vlastníků pozemků, na kterých má být stavební záměr uskutečněn, v průběhu řízení zemřel, 
původně předložený souhlas podle § 184a stavebního zákona tak pozbyl platnosti. Proto bylo 
usnesením č.j. MMHK/722355/2023, ze dne 24.11.2023, řízení přerušeno a stanoveny další 
podmínky k doplnění. Usnesení nabylo právní moci dne 13.12.2023. 
 
Podle předložené dokumentace je vyvolanou investicí SO 402 – Přeložka nadzemního 
vedení NN (spočívající v nahrazení stávající trasy nadzemního vedení 2ks podpěrných bodů 
novým podzemním kabelovým vedení), tato nebyla součástí žádosti. Správní orgán požádal 
opatřením č.j. MMHK/707190/2023, ze dne 20.11.2023, obecný stavební úřad Městský úřad 
Nechanice, odbor výstavby a životního prostředí, o sdělení, zda bylo pro předmětný stavební 
záměr (přeložka NN ČEZ Distribuce, a. s.) vydáno povolení podle stavebního zákona v tom 
smyslu, že stavební záměr lze provést. Dne 5.12.2023 pak bylo stavebnímu úřadu doručeno 
sdělení Městského úřadu Nechanice, č.j. Nech 2483/2023/Soo, ze dne 4.12.2023, jehož 
přílohou bylo rozhodnutí o umístění předmětné stavby pod názvem „Lodín – přeložka 2ks 
PB, IZ-12-2002530“, č.j. Nech 1813/2023/Soo, ze dne 12.9.2023. 
 
Dne 9.4.2024 bylo provedeno ohledání místa stavby z veřejného prostranství, o kterém byla 
pořízena fotodokumentace. Žádost jako úplnou pro projednání ve společném řízení stavební 
úřad vyhodnotil ke dni 29.5.2024. 
 
Podaná žádost o vydání společného povolení obsahovala krom obecných náležitostí podle 
správního řádu dále základní údaje o požadovaném záměru, jeho rozsahu a účelu, způsobu 
a době provádění, identifikační údaje o pozemcích na nichž se má stavební záměr 
uskutečnit. Údaj o tom, kdo bude stavební záměr provádět, nebyl znám. K žádosti stavebník 
připojil závazná stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů a též jiné doklady vyžadované 
zvláštními právními předpisy, stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické 
infrastruktury k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem a dokumentaci 
pro vydání společného povolení. Existenci vlastnických (a jiných práv) k pozemkům stavební 
úřad ověřil v katastru nemovitostí. Pozemky vymezené pro realizaci stavebního záměru – 
poz. p. č. 775/1 v katastrálním území Chmelovice, 637, 651/1, 651/4, 651/7, 651/9, 651/10, 
651/11, 651/12, 651/13, 651/14, 651/15, 651/16 a 651/19 v katastrálním území Lodín, jsou 
ve vlastnictví stavebníka. K dalším pozemkům vymezeným pro realizaci stavebního záměru 



Č.j. MMHK/411972/2024 str. 9 

 
– poz. p. č. 247/2, 601/46 (dle LV 341 vlastnické právo – Ing. Martin Bareš), 601/47, 601/48 
(dle LV 483 vlastnické právo – Rolnická a.s. Králíky), 630/2 (dle LV 345 vlastnické právo – 
Jitka Vaníčková), vše v katastrálním území Chmelovice; poz. p. č. 651/3 (dle LV 7 vlastnické 
právo – Ivana Vašinová), 503/3, 507/6, 512/14 (dle LV 384 vlastnické právo – Česká 
republika, právo hospodařit s majetkem státu – Povodí Labe, státní podnik), 503/1, 512/39, 
638/3, 643/1, 647/1, 651/2, 651/6 (dle LV 10001 vlastnické právo – OBEC LODÍN), vše 
katastrálním území Lodín a poz. p. č. 247/1 v katastrálním území Kobylice (dle LV 10003 
vlastnické právo – Město Nový Bydžov), je podkladem pro rozhodnutí souhlas s umístěním a 
provedením stavebního záměru dle § 184a stavebního zákona, jak je uvedeno níže. 
 
Ve společném územním a stavebním řízení stavební úřad dle ustanovení § 94o stavebního 
zákona posuzoval a shledal, že stavební záměr je v souladu s požadavky stavebního zákona 
a jeho prováděcích právních předpisů, dále s požadavky na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení i k podmínkám dotčených ochranných a 
bezpečnostních pásem, požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky 
a rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů a stavebního zákona. 
Stavební úřad ověřil, že dokumentace je úplná, přehledná, a že jsou v odpovídající míře 
řešeny obecné požadavky na výstavbu a je zajištěn příjezd ke stavbě a dále zajistil vzájemný 
soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných zvláštními 
předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Stavební úřad ověřil rovněž účinky budoucího 
užívání stavby.  
 
Stavební úřad oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení řízení opatřením č.j. 
MMHK/340263/2024, ze dne 31.5.2024. Ohledání místa stavby provedl nadepsaný stavební 
úřad z veřejného prostranství již dne 9.4.2024 a pořídil o tom fotodokumentaci, která je zde 
součástí spisu. Protože pak byly stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost 
současně poskytovala dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení 
podmínek k jeho provádění, upustil od ohledání na místě i od ústního jednání a určil lhůtu 15 
dnů, do kdy mohli dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky 
a zároveň je upozornil, že k později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude 
přihlédnuto a též oznámil, že shromáždil všechny podklady pro rozhodnutí a účastníci řízení 
tak měli možnost, až do vydání rozhodnutí, vyjádřit se k jeho podkladům v souladu 
s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu. Po vydání oznámení zahájení řízení, jak je  výše 
uvedeno, nebylo ve věci, doručeno žádné podání.  
 
Protože se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, oznámení o zahájení řízení a další 
písemnosti v řízení budou doručovány postupem podle § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů – veřejnou vyhláškou. 
 
Podle ustanovení § 94m odst. 2 stavebního zákona se u stavebních záměrů zasahujících do 
území několika obcí v řízení s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení řízení a další 
úkony v řízení doručují vždy veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu; jednotlivě 
se doručuje dotčeným orgánům a účastníkům řízení podle § 94k písm. a) až d). Účastníci 
řízení podle § 94k písm. e) se pak v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení 
doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v 
katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. 
 
Doručení veřejnou vyhláškou se podle § 25 odst. 2 a 3 správního řádu provede tak, že se 
písemnost vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, přičemž se 
na písemnosti vyznačí den vyvěšení a písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Jde-li o 
řízení, ve kterém se veřejnou vyhláškou doručuje ve správních obvodech několika obcí, 
správní orgán, který písemnost doručuje, ji nejpozději v den vyvěšení zašle též příslušným 
obecním úřadům, které jsou povinny písemnost bezodkladně vyvěsit na svých úředních 
deskách a to na dobu nejméně 15 dnů. Dnem vyvěšení je pak den vyvěšení na úřední desce 
správního orgánu, který písemnost doručuje. 
 

https://app.codexis.cz/legislativa/CR10979#L192
https://app.codexis.cz/legislativa/CR13935_2023_07_01#L3829
https://app.codexis.cz/legislativa/CR13935_2023_07_01#L3832
https://app.codexis.cz/legislativa/CR13935_2023_07_01#L3833


Č.j. MMHK/411972/2024 str. 10 

 
Stavební úřad ve společném povolení schválil předložený stavební záměr, vymezil pozemky 
pro jeho realizaci a též stanovil podmínky pro umístění a provedení stavby, jak je uvedeno ve 
výroku tohoto rozhodnutí. 
 
Podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platí společné povolení 2 roky ode dne nabytí právní 
moci, nestanoví-li stavební úřad v odůvodněných případech lhůtu delší, nejdéle však 5 
let. Zde stavebník požádal o vydání společného povolení s platností na dobu 5 let, k čemuž 
uvedl, že se jedná o liniovou stavbu která vyžaduje náročnou přípravu, dále též koordinaci 
s jinými investičními akcemi a současně je nejisté získání dotačních prostředků. Stavební 
úřad uvedené vyhodnotil jako odůvodněný případ a stanovil lhůtu delší, jak je uvedeno ve 
výroku rozhodnutí. 
 
 
 
Podklady pro vydání rozhodnutí: 
Sdělení Mgr. Milana Gančára, notáře v Hradci Králové, zn. 34 D 1228/2023, ze dne 
28.5.2024, jehož přílohou je Usnesení ze dne 27.5.2024. 
Sdělení Okresního soudu v Hradci Králové, zn. 34 D 1228/2023, ze dne 15.5.2024. 
Sdělení Městského úřadu Nechanice, odboru výstavby a životního prostředí, č.j. Nech 
2483/2023/Soo, ze dne 4.12.2023. 
Rozhodnutí Městského úřadu Nechanice, odboru výstavby a životního prostředí, o umístění 
SO 402 pod názvem „Lodín – přeložka 2ks PB, IZ-12-2002530“, č.j. Nech 1813/2023/Soo, ze 
dne 12.9.2023. 
Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací CETIN a.s., č.j. 116846/23, ze dne 
16.5.2023. 
Sdělení Obecního úřadu Králíky, o nabytí právní moci rozhodnutí ze dne 8.3.2023. 
Potvrzení Obce Lodín, o nabytí právní moci rozhodnutí ze dne 8.3.2023. 
Smlouva o právu provést stavbu uzavřená mezi Obcí Lodín a Královéhradeckým krajem. 
Opravné rozhodnutí Městského úřadu Nový Bydžov, odboru výstavby a životního prostředí, 
č.j. NB-V/25614/2022/Odl/3517/2022, ze dne 2.11.2022, týkající se rozhodnutí č.j. NB-
V/24637/2022/Odl/3517/2022, ze dne 24.10.2022. 
Rozhodnutí Městského úřadu Nový Bydžov, odboru výstavby a životního prostředí, č.j. NB-
V/24637/2022/Odl/3517/2022, ze dne 24.10.2022, o trvalém odnětí dvou částí lesních 
pozemků. 
Osvědčení o nastalé fikci souhlasného závazného stanoviska bez podmínek orgánu 
územního plánování – Magistrátu města Hradec Králové, odboru hlavního architekta, č.j. 
MMHK/210229/ 2023/HA/VOJ, ze dne 14.7.2023. 
Usnesení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, zn. KUKHK-20085/DS/2023-3, ze dne 7.6.2023, o stanovení příslušného 
speciálního stavebního úřadu. 
Plán kontrolních prohlídek stavby, ze dne 22.5.2023. 
Závazné stanovisko Městského úřadu Nový Bydžov, odboru výstavby a životního prostředí, 
č.j. NB-V/10549/2023/Zak/1932/2023, ze dne 11.4.2023, ve věci souhlasu s trvalým odnětím 
zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu. 
Rozhodnutí Obecního úřadu Králíky, čj. 001/2023/Vo, ze dne 8.3.2023, ve věci povolení 
pokácení dřevin. 
Rozhodnutí Obecního úřadu Lodín, ze dne 8.3.2023, ve věci povolení ke kácení. 
Plná moc pro společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje, a.s., udělená 
Královéhradeckým krajem, ze dne 1.9.2022. 
Souhlas Povodí Labe, státní podnik, s umístěním stavebního záměru podle § 184a 
stavebního zákona, na poz. p. č. 503/3, 507/6 a 512/14 v katastrálním území Lodín, 
vyznačený na situačním výkresu. 
Souhlas Jitky Vaníčkové, s umístěním stavebního záměru podle § 184a stavebního zákona, 
na poz. p. č. 630/2 v katastrálním území Chmelovice, vyznačený na situačním výkresu, ze 
dne 6.6.2022. 
Souhlas Ing. Martina Bareše, s umístěním stavebního záměru podle § 184a stavebního 
zákona, na poz. p. č. 601/46 v katastrálním území Chmelovice, vyznačený na situačním 
výkresu, ze dne 12.7.2022. 



Č.j. MMHK/411972/2024 str. 11 

 
Souhlas Ivany Vašinové, s umístěním stavebního záměru podle § 184a stavebního zákona, 
na poz. p. č. 651/3 v katastrálním území Lodín, vyznačený na situačním výkresu, ze dne 
13.7.2022. 
Souhlas společnosti Rolnická a.s. Králíky, s umístěním stavebního záměru podle § 184a 
stavebního zákona, na poz. p. č. 601/47 a 601/48 v katastrálním území Chmelovice, 
vyznačený na situačním výkresu, ze dne 26.1.2023. 
Souhlas Obce Lodín, s umístěním stavebního záměru podle § 184a stavebního zákona, na 
poz. p. č. 651/2, 651/6, 512/39, 643/1, 638/3, 5803/1 a 647/1 v katastrálním území Lodín, 
vyznačený na situačním výkresu, ze dne 9.2.2023. 
Souhlas Města Nový Bydžov, s umístěním stavebního záměru dle § 184a stavebního 
zákona, na poz. p. č. 247/2 v katastrálním území Chmelovice a poz. p. č. 247/1 
v katastrálním území Kobylice, vyznačený na situačním výkresu, ze dne 2.8.2022. 
Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 
elektrické energie, uzavřená mezi stavebníkem a ČEZ Distribuce, a. s. 
Stanovisko Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, dopravního inspektorátu, 
č.j. KRPH-25519-2/ČJ-2022-050206, ze dne 17.3.2022. 
Koordinované závazné stanovisko Magistrátu města Hradec Králové, č.j. 
MMHK/062548/2023, ze dne 17.3.2023. 
Koordinované závazné stanovisko Magistrátu města Hradec Králové, č.j. 
MMHK/070893/2022, ze dne 8.4.2022. 
Závazné stanovisko Magistrátu města Hradec Králové, odboru dopravně správních agend, 
č.j. MMHK/052283/2022, ze dne 21.3.2022. 
Závazné stanovisko Magistrátu města Hradec Králové, odboru životního prostředí, č.j. 
MMHK/068317/2022, ze dne 8.4.2022, podle § 14 odst. 2 lesního zákona. 
Koordinované stanovisko Městského úřadu Nový Bydžov, č.j. NB-
V/8728/2022/Jor/1476/2022, ze dne 12.4.2022. 
Závazné stanovisko Městského úřadu Nový Bydžov, odboru výstavby a životního prostředí, 
č.j. NB-V/11398/2022/Odl/1922/2022, ze dne 13.5.2022, ve věci souhlasu dle § 14 odst. 2 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů. 
Stanovisko Lesy České republiky, státní podnik, č.j. LCR170/000530/2022, ze dne 
23.3.2022. 
Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci 
Králové, č.j. KHSHK 03782/2023/HOK.HK/No, ze dne 20.1.2023. 
Stanovisko Správy silnic Královéhradeckého kraje, zn. SSKHK/SS/4127/2022/MS/06-22, ze 
dne 11.3.2022. 
Stanovisko správce Povodí Labe, státní podnik, č.j. PLa/2022/012003, ze dne 1.8.2022. 
Souhlasné stanovisko Obce Lodín, ze dne 17.8.2022. 
Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací CETIN a.s., č.j. 575059/22, ze dne 
25.3.2022 (pro společné územní a stavební řízení). 
Vyjádření ČEZ Distribuce, a. s., k projektové dokumentaci, zn. 001133914494, ze dne 
12.5.2023. 
Vyjádření ČEZ Distribuce, a. s., k žádosti o souhlas s činností a/nebo s umístěním stavby 
v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy, zn. 001133914652, ze dne 12.5.2023. 
Stanovisko GasNet Služby, s.r.o., zn. 5002570326, ze dne 29.3.2023 (povolení stavby – 
stavební režim). 
Vyjádření Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., č.j. VAKHK/VHR/KT/23/1367, ze dne 
30.3.2023, které se odkazuje na vyjádření č.j. VAKHK/VHR/KT/22/1084, ze dne 5.4.2022. 
Stanovisko Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství, zn. KUKHK-13231/ZP/2023, ze dne 3.4.2023, jako orgánu ochrany přírody ve 
smyslu § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 
Sdělení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 
zn. KUKHK-12892/ZP/2023, ze dne 24.4.2023, z hlediska zařazení záměru podle zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů. 
Odborné vyjádření archeologického oddělení Muzea východních Čech v Hradci Králové, zn. 
MVC/1100/2023, ze dne 13.4.2023. 
Odborné souhlasné stanovisko Agentury logistiky Regionálního střediska vojenské dopravy 
Hradec Králové, čj. MO 362202/2023-5512HK, ze dne 20.4.2023. 



Č.j. MMHK/411972/2024 str. 12 

 
Závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a 
státního odborného dozoru, čj. MO 392740/2023-1322, ze dne 4.5.2023. 
Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací CETIN a.s., č.j. 756859/21, ze dne 
13.8.2021 (informace o poloze sítě). 
Sdělení k existenci energetického zařízení ČEZ Distribuce, a. s., zn. 0101940991, ze dne 
17.5.2023. 
Sdělení k existenci komunikačního vedení ČEZ ICT Services, a. s., zn. 0700637593, ze dne 
1.12.2022. 
Sdělení k existenci komunikačního vedení Telco Pro Services, a. s., zn. 0201500684, ze dne 
1.12.2022. 
Stanovisko GasNet Služby, s.r.o., zn. 5002440298, ze dne 18.8.2021 (informace o výskytu 
sítí). 
Sdělení č. VAKHK/VHR/AVETI/22/4758, ze dne 1.12.2022, k existenci sítí Vodovody a 
kanalizace Hradec Králové, a.s. 
Vyjádření Obce Lodín, k existenci sítí, ze dne 3.9.2021. 
Vyjádření Obce Králíky, k existenci podzemních sítí, ze dne 30.8.2021. 
Vyjádření Vodafone Czech Republic a.s., zn. MW9910212740494211, ze dne 30.11.2022. 
Vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s., zn. E59822/22, ze dne 30.11.2022. 
Vyjádření k existenci podzemních sítí České Radiokomunikace, a.s., 
zn.UPTS/OS/320452/2022, ze dne 2.12.2022. 
Stanovisko Ministerstva obrany ČR, Sekce majetkové, sp. zn. 144458/2022-1322-OÚZ-BR, 
ze dne , ze dne 15.12.2022. 
 
Odborné vyjádření archeologického oddělení Muzea východních Čech v Hradci Králové, zn. 
MVC/1100/2023, ze dne 13.4.2023, upozorňuje na podmínky ohledně provádění 
záchranného archeologického výzkumu. 
 
Koordinované stanovisko Městského úřadu Nový Bydžov, č.j. NB-V/8728/2022/Jor/1476/ 
2022, ze dne 12.4.2022, obsahuje sdělení odboru výstavby a životního prostředí – oddělení 
životního prostředí, jako příslušného orgánu ochrany přírody, ve kterém tento požaduje 
maximálně šetřit doprovodnou zeleň podél komunikace. Dále za vykácené dřeviny provést 
odpovídající náhradní výsadbu. Uvádí se též, že je nutné obnovovat prvky mimolesní zeleně 
z důvodu obohacení prostorového členění krajiny obnovou cest s alejemi, liniové a jiné 
mimolesní zeleně, které by přispělo ke zdrobnění měřítka krajiny, k posílení krajinářsko-
estetických a ekologických hodnot. Tyto požadavky orgánu ochrany přírody vycházejí ze 
zpracované Územní studie krajiny Královéhradeckého kraje, konkrétně pro oblast 
Novobydžovska. 
 
Koordinované stanovisko Městského úřadu Nový Bydžov, č.j. NB-V/8728/2022/Jor/1476/ 
2022, ze dne 12.4.2022, obsahuje (mimo dalšího) upozornění věcně a místně příslušného 
prvoinstančního orgánu státní památkové péče: Předmětné práce budou prováděny na 
území s archeologickými nálezy. Z této skutečnosti vyplývají pro stavebníka povinnosti dané 
zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (§ 22 odst. 
2, § 23 odst. 2) a zákonem č. 183/2006 Sb. (§ 176 odst. 1).   
 
Koordinované stanovisko Městského úřadu Nový Bydžov, č.j. NB-V/8728/2022/Jor/1476/ 
2022, ze dne 12.4.2022, obsahuje (mimo dalšího) sdělení dopravně-správního odboru: Pro 
část na území obce s rozšířenou působností (ORP) Nový Bydžov bude Městský úřad Nový 
Bydžov vydávat stanovení dopravního značení pro část uzavírky, uzavírku a část objízdné 
trasy dle ustanovení § 77 zákona č. 361/2000 Sb., pro uzavírku a objízdné trasy. 
 
Závazné stanovisko Magistrátu města Hradec Králové, odboru dopravně správních agend, 
č.j. MMHK/052283/2022, ze dne 21.3.2022, obsahuje upozornění: Při provádění stavebních 
prací dojde k omezení silničního provozu, zažádáte o stanovení přechodné úpravy provozu 
na pozemních komunikacích dle § 77 zákona o silničním provozu. Po dokončení stavebních 
prací zažádáte o stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích.  
 



Č.j. MMHK/411972/2024 str. 13 

 
Koordinované závazné stanovisko Magistrátu města Hradec Králové, č.j. MMHK/070893/ 
2022, ze dne 8.4.2022, obsahuje připomínky orgánu odpadového hospodářství: Stavebník 
zabezpečí využití nebo odstranění odpadů, které při stavební činnosti vzniknou a to tak, že 
veškeré odpady předá oprávněné osobě podle § 13 odst. 1 a 2 zákona o odpadech. Před 
předáním odpadů oprávněné osobě budou odpady soustřeďovány utříděné podle 
jednotlivých druhů a kategorií a zabezpečeny před znehodnocením, odcizením nebo únikem. 
Musí být plněny i další povinnosti vyplývající ze zákona odpadech – zejména nakládání 
s nebezpečnými odpady a plnění ohlašovacích povinností. 
 
Koordinované závazné stanovisko Magistrátu města Hradec Králové, č.j. MMHK/070893/ 
2022, ze dne 8.4.2022, obsahuje konstatování, že mohou být okrajově dotčeny jiné zájmy 
ochrany přírody, proto bylo vydáno upozornění na podmínky, které musí být dodrženy ve 
vztahu ke stávajícím porostům a dřevinám. Umístění výkopů a stavebních konstrukcí 
v blízkosti stromů ohrožuje dřeviny v průběhu stavebních prací poškozením kořenového 
systému nebo nadzemní části. Pro ochranu dřevin je nutno dodržet následující zásady: 1. 
Bude dodržena platná ČSN 83 9061 – Ochrana dřevin a porostů před poškozováním při 
stavebních pracích. Zde je určeno ochranné pásmo dřevin v okapové linii koruny stromu, 
nejblíže lze výkopy provádět ve vzdálenosti 2,5m od paty kmene, ale s přihlédnutím k 
nutnosti ochránit kořeny před přeseknutím nebo narušením. Tím by totiž mohlo dojít ke 
statické poruše stromu a následnému pádu. 2. Pokud bude nutné některé dřeviny vykácet, 
bude předem získáno souhlasné rozhodnutí orgánu ochrany přírody (kácení se povoluje u 
všech dřevin pokud jsou součástí stromořadí nebo významného krajinného prvku bez ohledu 
na velikostní parametry) a dále u porostů nad 40m2 a stromů nad 80cm obvodu kmene ve 
výšce 130cm. 3. V zájmu bezpečnosti je třeba se vyvarovat jakéhokoliv negativního ovlivnění 
stromů. 4. V době provádění prací musí být před poškozením ochráněny všechny stávající 
dřeviny, které rostou v blízkosti stavby. 5. Práce v blízkosti dřevin budou prováděny ručně, s 
přihlédnutím k nutnosti nezasahovat do kořenového systému. 6. Nebude neodborně 
upravována nadzemní část stromů a ořezávány keře. 7. V blízkosti dřevin (ochranném 
pásmu v okapové linii koruny) nebude skladován žádný stavební materiál, nebudou měněny 
vláhové poměry, nasypávána zemina, zvýšen terén atd. 8. Kmen všech stromů bude 
obedněn, aby nedošlo k jeho poranění. V případě kolize stavby se zelení bude situaci na 
místě nutno operativně řešit. 9. Pokud budou jakékoli výkopy prováděny v okolí stromů v 
době teplot nad 24°C, musí být co nejrychleji zahrnuty. Kořeny ve výkopech ve směru ke 
stromu musí být chráněny (např. vlhčené jutové pytle, netkaná vlhčená textilie apod.). 10. U 
stromu, u kterého bude prováděn výkop v kořenovém prostoru, bude zajištěna zálivka 
kořenového systému v celém prostoru. Četnost zálivky bude nastavena s ohledem na 
počasí, dobu trvání prací a nutnost zajistit dobré životní podmínky stromu. 11. Materiál bude 
zpět vrstven tak, aby byly zachovány stávající vrstvy půdního profilu. 12. Pokud dojde přes 
uvedená opatření nebo kvůli zanedbání ochrany zeleně k poškození stromů, může být 
stavebník správním orgánem nebo ČIŽP citelně sankcionován. 
 
Protože je realizace stavby podmíněna kácením dřevin vyžadujícím povolení, bylo v dané 
věci vydáno rozhodnutí Obecního úřadu Lodín, ze dne 8.3.2023, ve věci povolení ke kácení, 
za těchto podmínek: Kácení je nutno provést v době vegetačního klidu (od 1.10. do 31.3.). 
Pokácení provede žadatel na vlastní náklady a nebezpečí. Pokácení bude provedeno tak, 
aby nedošlo k ohrožení nebo poškození sousedních objektů, ani zdraví osob. Pokácení 
nesmí být provedeno, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci dle správního řádu. 
Náhradní výsadba stromů, které si určí obec, je stanovena na pozemku p.č. 643/1, k.ú. Lodín 
(jabloně, hrušně, Jírovec maďal, Lípa srdčitá, Dub letní nebo zimní); a dále též rozhodnutí 
Obecního úřadu Králíky, čj. 001/2023/Vo, ze dne 8.3.2023, ve věci povolení pokácení dřevin, 
za těchto podmínek: Kácení musí být provedeno v období vegetačního klidu (tj. od 1.10. do 
31.3. každoročně), to neplatí pro suché odumřelé stromy. Pokácení bude provedeno tak, aby 
nedošlo k ohrožení nebo poškození zdraví osob, škod na majetku a ohrožení veřejné 
dopravy. Pokácení zajistí společnost ÚS Královéhradeckého kraje. 
 
Podmínky a požadavky stanovené zde orgány obce s rozšířenou působností Hradec Králové 
platí pro katastrální území Lodín, podmínky a požadavky stanovené orgány obce 
s rozšířenou působností Nový Bydžov pak platí pro katastrální území Chmelovice a Kobylice. 



Č.j. MMHK/411972/2024 str. 14 

 
 
 
 
Účastníci společného řízení: 
Účastníkem společného řízení byl podle § 94k písm. a) stavebního zákona stavebník – 
Královéhradecký kraj, který zastupuje ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., 
přičemž stavebník je též vlastníkem poz. p. č. 775/1 v katastrálním území Chmelovice, poz. 
p. č. 637, 651/1, 651/4, 651/7, 651/9, 651/10, 651/11, 651/12, 651/13, 651/14, 651/15, 
651/16 a 651/19 v katastrálním území Lodín, na kterých má být záměr uskutečněn (právo 
hospodaření se svěřeným majetkem kraje náleží Správě silnic Královéhradeckého kraje). 
Podle § 94k písm. b) stavebního zákona byla účastníkem řízení obec, na jejímž území má 
být požadovaný stavební záměr uskutečněn, zde: OBEC LODÍN, která je též vlastníkem poz. 
p. č. 503/1, 512/39, 638/3, 643/1, 647/1, 651/2 a 651/6 v katastrálním území Lodín, na 
kterých má být záměr uskutečněn; dále OBEC KRÁLÍKY a OBEC KOBYLICE. Podle § 94k 
písm. d) stavebního zákona byly účastníky řízení vlastníci pozemků, na kterých má být 
požadovaný stavební záměr uskutečněn, kteří nejsou stavebníkem, nebo též ti, kdo mají jiné 
věcné právo k těmto pozemkům: Povodí Labe, státní podnik (právo hospodařit s majetkem 
státu k poz. p. č. 503/3, 507/6 a 512/14 v katastrálním území Lodín); Ivana Vašinová 
(vlastnické právo k poz. p. č. 651/3 v katastrálním území Lodín); Martin Bareš (vlastnické 
právo k poz. p. č. 601/46 v katastrálním území Chmelovice); Jitka Vaníčková (vlastnické 
právo k poz. p. č. 630/2 v katastrálním území Chmelovice); Rolnická a.s. Králíky (vlastnické 
právo k poz. p. č. 601/47, 601/48 v katastrálním území Chmelovice); Město Nový Bydžov 
(vlastnické právo k poz. p. č. 247/2 v katastrálním území Chmelovice a poz. p. č. 247/1 v 
katastrálním území Kobylice); ČEZ Distribuce, a. s. (právo věcného břemene k poz. p. č. 775 
v katastrálním území Chmelovice a k poz. p. č. 651/14 v katastrálním území Lodín); 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. (právo věcného břemene k poz. p. č. 775 
v katastrálním území Chmelovice a k poz. p. č. 651/12 v katastrálním území Lodín); CETIN 
a.s. (vlastník sítě elektronických komunikací podle vyjádření o existenci č.j. 575059/22, ze 
dne 25.3.2022); GasNet, s.r.o. zastoupený GasNet Služby, s.r.o. (vlastník stavby STL 
plynovod PE d 63,50 a STL plynovodní přípojky PE d 32 dle stanoviska zn. 5002570326, ze 
dne 29.3.2023); Lesy České republiky, s.p. (mající právo hospodařit s majetkem České 
republiky, poz. p. č. 539/2 a poz. p. č. 540 v katastrálním území Lodín, podle stanoviska 
Lesní správy Hořice č.j. LCR170/000530/2022, ze dne 23.3.2022). Podle § 94k písm. e) 
stavebního zákona pak byly účastníky řízení osoby, jejichž vlastnická práva nebo jiná věcná 
práva k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům (stavbám na nich) mohou být 
společným povolením přímo dotčena (v souladu s § 94m odst. 2 stavebního zákona 
identifikované označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených 
vlivem stavebního záměru): st. p. č. 89, 90, 91, 92, 97, 99, poz. p. č. 247/3, 588/11, 588/12, 
601/13, 601/14, 601/18, 601/21, 601/22, 601/23, 601/24, 601/25, 601/44, 601/45, 601/50, 
601/51, 601/52, 610/2, 610/3, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618/1, 618/2, 618/3, 619/2, 
624/4, 627/1, 627/2, 627/3, 627/4, 627/5, 627/8, 627/9, 627/10, 627/11, 627/12, 629/2, 630/1, 
772 a 774 v katastrálním území Chmelovice; st. p. č. 7, 76, 89, 123, 125, 129, 136, 153, 158, 
162, 164, 165, 166, 195, 236, 261, 274, 303, 304, 311, 320; poz. p. č. 115, 444/2, 445/2, 
445/3, 460/1, 492, 495/1, 498/6, 498/7, 498/8, 498/9, 501/2, 501/3, 501/4, 503/2, 503/4, 
503/5, 503/6, 504/1, 504/2, 504/3, 505/3, 506/4, 508/1, 511/5, 512/15, 512/19, 512/20, 
512/24, 512/25, 512/40, 512/41, 512/42, 512/43, 524/15, 524/20, 524/33, 528/2, 528/16, 
528/17, 531/1, 531/2, 532/4, 533/1, 533/2, 533/3, 533/4, 533/5, 535, 536/1, 537/1, 538, 
539/1, 539/2, 540, 541/10, 541/16, 541/17, 541/18, 541/27, 541/28, 541/29, 541/30, 541/31, 
541/32, 541/33, 541/34, 541/35, 541/36, 541/37, 541/38, 541/39, 541/40, 541/41, 586/1, 
638/2, 638/4, 645/2, 645/3, 646, 650, 651/5, 651/8, 651/17, 651/20, 813 a 817 v katastrálním 
území Lodín. Existenci vlastnických nebo též i jiných věcných práv, jako základní podmínku 
pro zařazení do okruhu účastníků řízení, stavební úřad ověřil podle údajů evidovaných 
v katastru nemovitostí, posledně ke dni vyhotovení rozhodnutí. Při posuzování možného 
přímého dotčení práv přihlédl stavební úřad především k navrženému umístění stavebního 
záměru, jeho rozsahu a k účelu budoucího užívání. 
 
 
 



Č.j. MMHK/411972/2024 str. 15 

 
Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 
úřadu Královéhradeckého kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání se podává 
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, 
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení, odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné.  
 
Společné povolení platí podle § 94p odst. 5 stavebního zákona 5 let ode dne nabytí právní 
moci. 
 
Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. Společné povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti a též dnem, kdy 
stavební úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení stavebního záměru 
upouští, což neplatí, jestliže stavba již byla zahájena. Dobu platnosti zde může stavební úřad 
prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím, podáním 
žádosti se staví běh lhůty platnosti společného povolení. 
 
Dne 1.1.2024 nabyl účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon. 
 
Podle § 330 odst. 1 tohoto zákona se řízení a postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti 
tohoto zákona dokončí podle dosavadních právních předpisů. 
 
 
 
 
 
Luboš Šulc                otisk úředního razítka 
oprávněná úřední osoba 
referent státní správy na úseku stavebního úřadu 
 
 
 
Rozdělovník – účastníci řízení (doručuje se jednotlivě): 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., IDDS: p8bghw3 
OBEC LODÍN, IDDS: qd7awhp 
OBEC KRÁLÍKY, IDDS: 2aijd5w 
OBEC KOBYLICE, IDDS: d48a9fb 
Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o., IDDS: 6m8k8ey 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Ivana Vašinová, Janatov č.p. 5, Lodín, 50315 Nechanice 
Martin Bareš, IDDS: 8qau8iv 
Jitka Vaníčková, třída Edvarda Beneše č.p. 573/94, Třebeš, 50012 Hradec Králové 12 
Rolnická a.s. Králíky, IDDS: fmqu3ws 
Město Nový Bydžov, IDDS: 2umb8hk 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., IDDS: vk5ciic 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Hořice, IDDS: e8jcfsn 
 
 
 
Rozdělovník – dotčené správní úřady (doručuje se jednotlivě): 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, IDDS: dm5ai4r 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Dopravní inspektorát, IDDS: urnai6d 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: 
gcgbp3q 



Č.j. MMHK/411972/2024 str. 16 

 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 
gcgbp3q 
Magistrát města Hradec Králové, odbor dopravně správních agend 
Magistrát města Hradec Králové, odbor hlavního architekta 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí 
Ministerstvo obrany, sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 
dozoru, oddělení ochrany územních zájmů, pracoviště OÚZ Brno, IDDS: hjyaavk 
Městský úřad Nový Bydžov, Odbor výstavby a životního prostředí, IDDS: 2umb8hk 
Městský úřad Nový Bydžov, Dopravně - správní odbor, IDDS: 2umb8hk 
Městský úřad Nechanice, Odbor výstavby a životního prostředí, IDDS: 73fbcjx 
 
 
 
Rozdělovník - účastníci řízení (doručuje se veřejnou vyhláškou): 
Osoby mající vlastnická nebo jiná věcná práva k sousedním stavbám, sousedním pozemkům 
anebo stavbám na nich, identifikované označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí: st. p. č. 89, 90, 91, 92, 97, 99, poz. p. č. 247/3, 588/11, 588/12, 601/13, 601/14, 
601/18, 601/21, 601/22, 601/23, 601/24, 601/25, 601/44, 601/45, 601/50, 601/51, 601/52, 
610/2, 610/3, 611, 612, 613, 614, 615, 616, 617, 618/1, 618/2, 618/3, 619/2, 624/4, 627/1, 
627/2, 627/3, 627/4, 627/5, 627/8, 627/9, 627/10, 627/11, 627/12, 629/2, 630/1, 772 a 774 
v katastrálním území Chmelovice; st. p. č. 7, 76, 89, 123, 125, 129, 136, 153, 158, 162, 164, 
165, 166, 195, 236, 261, 274, 303, 304, 311, 320; poz. p. č. 115, 444/2, 445/2, 445/3, 460/1, 
492, 495/1, 498/6, 498/7, 498/8, 498/9, 501/2, 501/3, 501/4, 503/2, 503/4, 503/5, 503/6, 
504/1, 504/2, 504/3, 505/3, 506/4, 508/1, 511/5, 512/15, 512/19, 512/20, 512/24, 512/25, 
512/40, 512/41, 512/42, 512/43, 524/15, 524/20, 524/33, 528/2, 528/16, 528/17, 531/1, 
531/2, 532/4, 533/1, 533/2, 533/3, 533/4, 533/5, 535, 536/1, 537/1, 538, 539/1, 539/2, 540, 
541/10, 541/16, 541/17, 541/18, 541/27, 541/28, 541/29, 541/30, 541/31, 541/32, 541/33, 
541/34, 541/35, 541/36, 541/37, 541/38, 541/39, 541/40, 541/41, 586/1, 638/2, 638/4, 645/2, 
645/3, 646, 650, 651/5, 651/8, 651/17, 651/20, 813 a 817 v katastrálním území Lodín. 
 
 
 
Po nabytí právní moci rozhodnutí: 
Stavebník – 1x rozhodnutí opatřené doložkou právní moci. 
OBEC LODÍN – 1x rozhodnutí opatřené doložkou právní moci. 
Městský úřad Nový Bydžov, Odbor výstavby a životního prostředí – 1x rozhodnutí opatřené 
doložkou právní moci. 
Městský úřad Nechanice, Odbor výstavby a životního prostředí – 1x rozhodnutí opatřené 
doložkou právní moci. 
 
 
 
Příloha (po nabytí právní moci rozhodnutí): 
Dle § 94p odst. 4 stavebního zákona po dni nabytí právní moci společného povolení stavební 
úřad zašle stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní 
moci a vyhotovení ověřené dokumentace stavebníkovi, vlastníkovi stavby a dále též obecným 
stavebním úřadům. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném 
stavebním záměru 
 
 
 
Poznámka: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, se nevyměřuje. 
 
 
 
 



Č.j. MMHK/411972/2024 str. 17 

 
K vyvěšení: 
Magistrát města Hradec Králové, úřední deska 
Obecní úřad Lodín, IDDS: qd7awhp 
Obecní úřad Králíky, IDDS: 2aijd5w 
Obecní úřad Kobylice, IDDS: d48a9fb 
 
 
 
 
Rozhodnutí musí být vyvěšeno na úřední desce orgánu, který písemnost doručuje – 
Magistrátu města Hradec Králové, po dobu 15 dnů a zveřejněno též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup, poslední den této lhůty je dnem doručení. 
 
Protože jde o řízení, ve kterém se veřejnou vyhláškou doručuje ve správních obvodech 
několika obcí (§ 25 odst. 3 správního řádu) správní orgán, který písemnost doručuje, ji 
nejpozději v den vyvěšení zašle též příslušným obecním úřadům, které jsou povinny 
písemnost bezodkladně vyvěsit na svých úředních deskách na dobu nejméně 15 dnů. 
 
Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne ............................... Sejmuto dne ............................... 
 
 
............................... ............................... 
podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
razítko: razítko: 
 
 
 
 
Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne ............................... 
 
 
Podpis a razítko oprávněné osoby, která tímto potvrzuje 
předepsané vyvěšení a sejmutí tohoto rozhodnutí 
a jeho zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup: .............................. 
 
 
Magistrát města Hradec Králové – odbor správní, Obecní úřad Lodín, Obecní úřad 
Králíky a Obecní úřad Kobylice tímto, ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 správního 
řádu, žádáme o vyvěšení rozhodnutí na úřední desce a elektronické desce úřadu po 
dobu 15ti dnů. Po sejmutí žádáme o vrácení oznámení, opatřené potvrzením o 
vyvěšení a sejmutí na Magistrát města Hradec Králové – odbor stavební. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MMHK/411972/2024 str. 18 

 
Grafické vyjádření záměru – situační výkres širších vztahů (C.1): 
 

 


		2024-07-19T08:48:54+0200
	Luboš Šulc
	oprávněná úřední osoba|referent státní správy na úseku stavebního úřadu




